Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in
Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod.
Ettenheim-Münster 188**

Torsellini, Orazio

[S.l.], nach 1607

Caput XV.

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

credibili divinitus gaudio delectatus, et exultavit
 cordi esse, ut proiceret ad Maccabios: non qui
 domi si quid propea indolentiam esset, ut ipse em
 Divino infuso dicit, sed ut alius pupulus, qui vult in via, ming
 sta in ultro illi notet, magis q. opus eguber, adjuvaret. Ergo
 ora. O mentis tendere p. h. divina voluntate, exspectanda auct. occasione
 it. transmittendi primo quoque tempore Mada
 iam captare cepit, et Lusitanis navis fructus

Dei fiducia doceret, Saracenis, Ethnicisve aliisque usury:
 turbamq. se Dei fiducia habere debebas, et
 si nullus natus onerum foret copia, et sin
 pta quapud Malacā usury solueret, diu
 nā vix facty, illa ipse ubique trajectury
 esset. Adco certus ac firmus habebas om
 nino exequi quid auctore susceperas Deo
 A Deo munibus usury tamen in
 oratione pernoctat.

Capitulum XV.

In hoc huius vicarium, ut ostendimus,
 diuersaali quiddam in hoc genere sane mi
 noria dignum auidit. Et tunc ader vicarij
 templo Apollini proxima, unde ille, iam
 facta, editum sibi paleofuerat in templum.
 Et Haurig ex consuetudine, ad vicarium
 cui in utrimque pariter dormiebat, rogare
 opprobrium animaduvertebat, sensim ac sine
 ulla suspensa surgens, et in eadem
 Apollini suspensa subiebat gradu. Non
 tamen fallor omnino vicarium, qui subit
 expectat, sapienter illum surgere è lecto peruen
 soral. Vnde id, et primo dissimulata, item illi
 pro amicitia donantiam, ne de nocte deo ad
 templum, ne se nisi committeret, quam vix
 rat esse delectat, infestum: occurrit, et hor
 ribilo illorem facio, cum minimè crederet. Ad hoc
 arripit

arrisit Honorij, ea sui deterrorandi causa illi
 rati; ad illuminatione gratia per ubi simul
 fionem videtur, quia, nihilominus nocte indom
 pofit, ubi pofuit itum fopitum geroral, ad fo
 clam vitem filencia obicelens. Enimvero il som
 pidoni humani generis hofpor graviter forre:
 Transitu fentitate: pofonum volemptu inter
 protasi. Ergo ^{ita} odiog, furember, ut illud ab
 infiduto abhorreant, nite vultu ante ar
 Beada virginis fupplenti ex compofito sup
 nonim, tui fientu, clamoribus varij, hoz
 roudique vultu completes foru. Mox vint
 ad minas intrepidum quam tumultuosissime
 aborti, verbosibus atrocissime cadens furtis
 dixitque odid vultu folum. Illo iten
 verbora crepituq; ptagant magis, de con
 pautia quam de fango fno flicitus, Dei
 paronem sui certabimur fpe faticom im
 plorare; nonno fupium humilty magnitudine
 animi eludere; oratione infidulank non for
 titer folum, sed etiam confunder uyore. Quis
 ca motu for illis, et importunos interpellatores
 forbis, et que inuisa perfonarum horum
 aduofy infefor damnos teli, fuito abegit
 Et Transitu quidam fecando fperonidique
 eorum impoty ades fegit, mungra ad pofkar
 in eum fupprimerint Calignid tulo unari. Cate
 rum propulatis hofpium inuafionibus, demoftri
 eorum inuifione huius quagran utavit. Quoru
 quidam in vultu fura adli iunib; vultu
 qui nocturno illi creitab; tumultu, Honorium
 sub demoftratione verbosibus humitandem, ac
 B. Maria' itundom implorantem auxilium
 audierunt. hinc oia notauit uocum ab
 illo fupius. itoratum: Demina optulatur, dem
 na vultu non optulaberis. Egitur is ab fe
 audita

Constantia in
 verbosib; datio
 num.

Transire, Haucis

Ex ue zlorib; agrotat.

uulita uictus, caeterisq; domesticis, non sine
omnium ritu (ut fuit) commemorat: res mundi;
sermonibus dum celebratur Transire inspicienda:
Zui propere die ex secunde, conditibus plagis aeger
rui gero, uim uixeret, sequuntur a lotis: tibi illi
uicq; feartq; ac debilitatq; iuuil, uicidum
rimintay, ut factum ouilect. Vist, iuand
Vicary: rog. toll, an a quod, anuit ita uoij;
morb; geyf scilicetanti alio omnia respondo
deuicant ali; sermone. Tum uicary, qui
zem omnes iam reuicib; et, per ioum cand
illum imitando uorpanil uicem, quam Tran
uicis uagularo uicropareraq. Danda opitu
lare, Domira non mihi opitulabor: Transi
re; ubi rem in uulgus editam ferit, erubuit
de quide, sed dequissimo animo appidens, hui
mity fortis uicta hominum sermone, quom
contra. Damnum plagas fuit. Ut primu
conualid, satis gnary Diabolus uicr terroris
quam uicium habere, & timidi uis uic
cedentibus infare, resistitibus edoro. alany
ctiam quam solida p uictores ducere: Audiat
Anny ad pugna ad certaminis: uictro reuerti uul. Agitur
um da'mnibus: Dei, uanimo Diaboliam uim pteuaty, pteuicite

Aegritas animi
in respiciuntur
dum respiciuntur

Anny ad pugna
um da'mnibus:

uictro, eand; eadem supplicandi causa de
uicbe ody frequentius sustinuit: infornay
illos uictat, ad uanos humilq; auim odha,
impure uictemery, documenta fuit, uict
diabolis ope uictemty atq; infornay, et
cor audas uictemere. Natus illi ponal
agregio uicti, uim aporbu uic minus: uic
uictat; ad idolum uicti, ody orandi pualium
si mity auictoro, ad atigla ex parte mory
amabantur Vlag, cum illo, infictis pno,
uictia uicti orat in temple, in idolum uic
uictum, et pocationi obfupendos, quare
Mabuliano

Granti Haucis
Da'mno, obfup
pura

Mabulinas recitare; & clorionum inuicem ca-
 nendum inuicem per ludibrium inuicem: ut mo-
 lepi potens, uti terribiter esse non poterant. Sed
 quam parum profecerint, illud argumens est
 quod clorionum, qui cantores esse, quod cano-
 rend, nihil admodum attendunt, clorionum ma-
 tabinas carentes esse uelidit: Poporo igitur
 die parantur ex uicario, quidam illi pu-
 rent clorici, qui, ianuis clorionum, Mabulinas
 proxima coluntur uide. Ille quos clorionum,
 quas Mabulinas dixerat, primo uicario,
 ad ultimam indolentiam, non tal clorionum, quam
 clorionum irrisionem dixerat fuisse. Idem
 prope Transi obitum rem multis non, et
 expressit.

In argumens libor, Joanne
 clorionum uicium adijcit.

Cap. XVI.

Inter qua clorionum no Mabulinas ab
 se inuicem uicium, seu more aduolter
 qua prouocatis qua prouocatis prouocatis
 uos clorionum existeret inuicem. Non illi
 na inuicem, exorandae modis dehis. Ex
 quo genere, illud auis et memorandis. Cuius
 erat prouocatis inuicem a clorionum obressy
 uocabatur. Ad hunc Transi auerit, et
 unum et prouocatis clorionum a clorionum
 cum uice inuicem. Qui Euangolio, ad
 ce prouocatis, super argumens inuicem
 prouocatis inuicem clorionum clorionum
 hoc magis indignatur, quod per prouocatis
 prouocatis, & cum uocabatur. Aliud prouocatis
 inuicem in alio genere prouocatis, non inuicem
 forsitan inuicem: Joannes Durus inuicem
 erat aduolter, inuicem Transi inuicem
 fitandi